
,~ 

i 

,.cJ"'~ .... 
f (/ \ 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 22 sierpnia 1947 r. 

l'RESC: 
Nr 55 

ROZPORZĄDZENIA RADY MINISTROW: 

Poz.: 296 ~ z dnia 9 lipca 1\147 r:\ o obowiązku uiszcze nia przez n,jektóre , gospodarstwa rolne podatku 
gruntowego w ziemiop1odach • . ' • • • ; . . • . .. . 905 

297 - z dnia 14 lipca 1947 r. o wprowadzeniu publicznej gospodarki / lokalami mieszkalnymi 
w niektórych gminach wiejskich województwa śląskiego 907 

l R O 2; P O R Z Ą , D Z E N I A: 

298 - Ministra Aprowizacji z dnia. 20 .czerwca 1947 r. wydane w .porozumieniu z Ministrami 
Rolnictwa.i Reform Rolnych, Administracji Publicznej , Ziem Odzyskanych Skarbu 
w sprawie unormowania obrotu zbożem i produktami przemiału • • . .' . ' . 

299 - Ministrów: Administracji , Publicznej, Ziem Odzyskanych i Sprawiedliwości z dnia 10 lip· 
ca 1947 r. o zmianie rozporządzenia w sprawie wykonania ustawy z dnia 2! marca 1933 
r. o biurach pisania podań oraz 'o zakazie udzielania porad prawnych i prowa dzenia 
cudzych spraw . . . .: . ..• . . . . . 

100 - Ministrów: Administracji . Publfcznej, Ziem Odzyskanych, Aprowizacji i Skarbu z dnia 
15 lipca 1947 r. w sprawie nadzoru .nad wymiarem i poborem podatku 'gruntowego . • 

301 - Ministra Zdrowia z dnia 4 sierpnia 1947' r., wydal1le w porozumieniu .t""Ministrem Oświaty 
o egzaminie dla technikow dentystycznych i dla uprawnionych techników dentystycz-
nych • • . . • . . • • • • .. • - . . . • 

302 - Ministra Sprawiedliwości z dnia 9 sierpnia 1947 r. o włączeniu Sądów Grodzkich w Gar­
• wolinie, Sobolewie i Zelechowie do okręgu Sądu Okręgowego w Warszawie 

I • , ' 

. OBWIESZCZENIE 
, 303 - Ministra Kultmy i Sztuki z dnia 25 lipca ,1947 i. wydane w porozumieniu z Ministrem 

Administracji Publicznej oraz Ministrem Ziem Odzyskanych o sprostowaniu ,błędów w roz­
porządzeniu Ministra Kultury i Sztuki z ' dnia 14 stycznia 1947 r. wydanym w pOTOZU­
mieniu z ' Ministrem Administracji Publicznej oraz Ministrem Ziem Odzyskanych w spra­
w ie rejestracji dzieł sztuki plastycznej oraz przedJIi.iotów o wartości artystycznej, histo-
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rycznej lub kulturalnej . , 912 

,- 296 
ROZPORZĄDZENIE RADYMINISTROW 

Z dnia 9 lipca 1947 r. 
o obowiązku uiszczenia przez niekłóregospo'darstwa ' rolne podatku gruntowego w ziemio­

płodach. 

Na podstawie art. 11 i 12 ustawy z dnia 
3 czerwca 1947 r. o nadzorze nad wymiarem 
i poborem podatku gruntowego (Dz. ' U.R. P. 
Nr 43, poz. 224) zarządza się, co r>'astępuje: 

, ! 

§ 0 . Powołane 'w rozporządzeri.i~ ~iniej­
szym: 

a) artykuły bez bliższego określenia ozna­
czają artykuły ustawy z dnia 3 czer­
wca 1947 r. o nadzorze nad wymiarem 
i poborem podatku gruntowego (Dz. 
U. R. P. Nr ' 43, poz. 224), 

b) paragrafy bez bliższego ', określenia 
'oznaczają paragrafy niniejszego rozpo­

I rządzenia. 

2. Ilekroć w rozporządzeniu 'niniejszym 
jest mowa o ustawie bez bliższego określenia, 
rozumieć należy ustawę z dnia 3 czerwca 
1941 r. o napzorze nad wymiarem j poborem 

~ 

podatku gruntowego (Dz. , U. R: P. Nr 43, 
poz. 224). 

3. Ilekroć w rozporządzeniu mmeJszym 
jest mówa o rozporządzeniu bez bliższego 
określenia, rozunfieć należy ~rozporządzenie 
niniejsze. 

§ 2. 1. Wprowadza się na obszarze cale go 
Państwa dla gospodarstw rolnych, wymienio­
nych' w § 3 ust. 2 i 3 Oraz w § 4 ust. 1 pkt a) 
i b) ooowii'lzek czę$ciowego, a dla wymienio­
nych w § 4 ust. 1 pkt c) , - ' całkowitego 
uiszczenia podatku gruntowegQ za rok 1941 
w zięmioplodach. 

2. Jednocześnie uchytla się pobór podatku 
'gruntowego w gotówce w ~zęści, podlegają­

I tej uiszczeniu w ziemiopłodach. 
3. Podatęk gruntowy ustala się i popiera 

iW życie z wyjątkami przewidzianymi w § 8. 
§ 3. 1. Gospodarstwa rolne o przeciętnej 

przychodowości do 40 q , żyta są zwolnione 
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.. 
od obowiązku uiszczenia podatku gruntowego 
za rok 1947 w ziemiopłodach i uiszczają po­
datek gruntowy w całości w gotówce. 

2. Gospoda'rstwa rolne o przeciętnej przy­
chodowości od 40 q do 60 q żyta uiszczają 
należność podatku g,runtowego, płatną do l li­
stopada 1947 r. (art. 13 zd. 1 dekretu z dnia 
20 mar'ca 1946 r. o podatkach komunalnych 
(Dz. U. R. P. z 1947 r. , Nr 40, poz. 1~8) -
w połowie w ziemiopłodach, a. w połowle go­
tówką· 

3. Gospodarstwa rolne o przeci~tnej przy­
chodowości ponad 60 q żyta uiszczają należ­
ność podatku gruntowego płatną do 1 listo­
pada 1947 r. całkowi'cie w ziemiopłodach. 

§ 4. 1. Go'spodarstwa rollne, które nie uiści­
ły podatku grunt,owego :?a rok 1946 w termi­
nie do dnia 1 września 1947 r. lub zaliczki 
na podatek grulltowy na rok 1947 w terminie 
do dnia 15 września 1947 r., uisz,czają w zie­
miopłodach: , , 

a) przy przeciętnej przychodowości do 
40 q żyta" - ~ołowę należności poda­
tku gruntoweg'0, płatną do l . fistopada 
1947. r"r -= 

b) przy przeciętnej przychodowości od 
40 qdo 60 q żyta - całą należność 
podatku gruntowego, płatną do l listo­
pada J941 r., 

c) prz;y przeciętnej prżychodowości ponad 
60 q. żyta - cały podatek gruntowy 

§ 1. Minister Aprowizacji 
nego pełnomocnika rządowego 
datku gruntowego. 

\ ' 

powoła głów-
dla spraw po-

Powołani przy wojewodach, prezydentach 
miast wydzielonych i starostach na w11iosek 
głównego pełnomocnika rządowego woje­
wódzcy i PO"Wiatowi peŁnomocnicy rządowi 
dla spraw podatku gruntowego podlegać będą 
terytorialnie wła,ściwym wojewodom (woje­
wódzkim wydziałom aprowizacji, resortowi za­
opatrzenia m. st. Warszawy, wydziałowi apro­
Wizacji m. Łodzi) w tym zakresie ich działania, 
który dotyc.zyć będzie wymiaru, poboru, gro­
madzenia i magazynowania ziemiopłodów. 

§ 8. 1. Główny pełnomocnik rządowy chla 
spraw podatku gruntoweg'o może określić: 

- a} równoważniki zamienne pszenicy 
i jęczmienia za żyto oraz warunki 
uiszczania podatku gruntowego w zie­
mio.płodach pszenką lub- jęczmieniem 
zamiast żytem, 

'b) kategorie podatników i warunki, pod 
jakimi uiścić mogą równowartość po­

.. datku gruntowego w ziemiopłodach -
w gotówce, ' 

c) ulgi przyznawane podatnikom w przy­
padku przedterminowego uiszczenia 
podatku w ziemiopłodach, 

d) tryb postępowania przy pobieraniu po­
datku ~untowego w ziemiopłodach, 

e) tryb przedkładania sprawozdań z wy­
miaru i poboru podatku gruntowego. 

za rok 1947. / 2. Wykonując przepisy zawarte w ust. 1 
2. W przypadkach, o którycn mowa w ust. pkt b) i e), główny pełnomocnik dla spraw po-

l, § 3 nie stosuje się. datku gruntvweg<> działa w porozumieniu z 
§ 5. Podatek gruntowy, płatny w ziemio- Ministerstwem Skarbu. • 

płodach, nie może być uiszczony w gotówce § 9. Uzyskane z tytułu podatku gruntowe­
wpłatami dokonanymi przed wej-śdem w ży- go w ziemiopłodac~boże przekazane zosta­
cie niniejszego rozporządzenia; powstałe z. te- nie do dyspozycji Ministra Aprowizacji. 
go tytułu nadpłaty podlegają zwrotowi w go- § 10. Urzędy. s.karbowe przekazują na 
tówce, bądź zarachowaniu na przyszłe należ- ' rzecz związków samorządowych i instytucji, 
no~ki płatnika. o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2} - 6) 

dekretu z dnia 20 marca 1946 r. o finansach 
§ 6. 1. Gospodarstwa rolne, powstałe komuna!lnych (Dz. U. P. R. z 1947 r. Nr 40, 

z parcclacji na podstawie dekretu Polskiego poz., 199) lub w rozporządzeniu opartym na 
Komitetu Wyzwolenia Narodowego z dnia art. 5 ust. 4 tegoż " dekretU, równowartość go-
6 września 1944 r. o przeprowadzeniu reformy twkową udziałów podatbl gruntowego po­
rolnej (Dz. U. R. P. z 1945 r. Nr 3, poz. 13), .. branegO' w ziemiopłodach. Przekazanie nastę­
uiszczają tytułem podatktf gruntowego w zie- , puie w terminie dni 15 po Złożeniu ~esfawień 
miopłodach różnicę między przypadający~ 'od przewidzianych w § 12. ' 
nich podatkiem gruntowym w ziemiopłodach § 11. Równo,wartość zboża w ' gotówce 
(§ 3 ust. 2 i 3 oraz § 4 , ust. 1) a ilością zie- obliczona będzie według cen ustalonych w try­
miopłodów, dostarczoną tytułem ceny -La zie- bie aTt. 7 ust. 3 dekretu z dnia 20 marca 1946 r. 
mię, przewidzianą wart. 14 tego dekretU. o podatkach komunalnych (Dz. U.R.P. z 1947 r. 

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio Nr 40, poz. 198) - z. wyjątkiem podatku wy­
do gospodaI'!'ttw rolnych, które na podstawie mienionego w § 8 ust. 1 pkt b). 
obowiązujących pq;episów uiściły w ziemio- § 12. Powiatowi pełnomocnicy rządowi 
płodach publiczno-prawne należności na rzecz dla spraw podatku gruntowego przedkładają 
Skarbu Państwa, pl2ypadające za 1947 rok. ' najdalej do 10 każdego miesiąca zestawienia 

3. Przepis ust l stosuje się odpowiednio pobranego zboża " z każdej gminy za miesiąc 
do tych gospodarstw rolnych na Ziemiach Od- ubiegły właśdwym urzędom sk,arbowym, ce­
zyskanych, ktÓT~ uregulowąły w ziemiopłodach lJml, obliczenia i przekazania , odDowiednich 
ndlleżności z tytułu kredytowej akcji si~wnej. ł 'kwot, zgodnie z i 10. 
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§ 13. Zarządzenia głównego pełnomocnika 
rządowego dla spraw podatku gruntowego 
oglaszaJ;le będą. w Monitorze Polskim. 

§ 14. Wykonanie niniejszego rozporządze­
nia porucza się Ministrom: Aprowizacji i Skar-, 
bu w j>orozumieniu z Ministrami: Admip.istra­
cji Publi<:znej i Ziem Odzyskanych. , 

§ 15. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia z mocą obowią-
zui.ącą od dnia l lipca 1947 L °l 

P~ezes Rady Ministrów: 
Józej Caralikiewic'Z.\ 

wiz Minister Aprowizacji: 
Kazimierz. Sokołowski 

Minister Skarbu: 
Konstanty Dqhrowski 

Mfnister Administracji Publicznej: 
Edward Osóbka-Morawski 

Minister Ziem Odzyskanych: 
Wład21slaw Gomułka 

wiz Minister Rolnjctwa i ,Reform ~olnych: 
Stanisław T~c:ww 

2S7 
ROZPORZĄDZENIE · RADY. MINISTROW 

z dnia 14 lipca 1947 r. 

jtJ wprowadzeniu publicznej gospodarki lokaląmi mieszkalnymi w niektórych gntłnach 

wiejskieb województwa śląsldego. 

Na . podstawie art. 2 ust. 2 dekretu z dnta 
21 .g.rudnia 1945 r. o publicznej gospodarce lo­
kalami i kontroli najmu (Dz. U. R. P. z 1946 r. 
Nr 4, poz. 27) zarządza się, co następuje: 

§ Il . Publiczną -gospodarkę' lokalami mie.­
szkalnymi wprowadza się , w następujących 
gminach wiejskich województwa śląsk,iegó: 
w powl·ecie .katowickim 

• we wszystkich gminach wiejskich z wy­
jątkiem · qmin wie}ski'Ch Bańgów i Prze­
łajka, 

w powiecie będzińskim 
w gmi:nach wiejskich: Grodziec, Strzemie­
szyce i Zagórze, 

w powiecie bielskim 
w gminach wiejskich: Czechowice, Dzie­
dzice i Mikuszowice, 

w powiecie cieszyńskim 
w gminie wiejskiej Ustroń, 

w powiecie pszczyńskim • 
w gminach wiej,skJ.ch: Lędziny, Łaziska 
Górne, Łaziska Srednie, Mureki, Orzesze 
i Podlesie, 

w powiecie rybnickim 
w ~minach wiej!'ikkh: Boguszowice, Chwa~ 

łowic~, Cz,erwionka, Dębieńsko, Jankowi­
ce, Knurów, Niedobczyce, Pszów, R~dQin 
i Rydułtowy, 

w powiecie tarnogórskim 
w gminach w iejskich: Bobrowniki, Brzo­
zowice-Kamień, Brzeziny Sląskie, Dąbrów­
ka Wielka, Radzionków, Reply Stare, Pie· 
kary Sląskie, Miasteczko i Swiernklaniec. 
§ 2. Wykonanie niniejsze go rozporządze-

nia porucza się Prezesowi Rady M inistrów, 
MinIstrom: Administracji Publicznej, Sprawie­
dliwości i Odbudowy oraz innym ministrom, 
każdemu w zakresie jego działania. 

. § 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi 
w życie z dniem ogłoszenia. 

., 

Prezes Rady Ministrów': 
. Józef C21rankiewicz 

wh Minister Administrącji PuDlicznej: 
Wlad21sław Wolski 

Minister Spiawiedliwoś<;.i : 

", .. Henr~k $wiątkowski 

wiz Minister Odbudowy: 
. Juliusz :liikowski 

298 

Rozpd~zĄDZENIE M~STRA APROWIZACJI 

z dnia 20 czerWCa 1947 c. 
/' . 

wydane w porozumieniu z Ministrami Rolnictwa 1 Reform Rolnych" AdministracjiPublicz­
nej, Ziem Odzyskanych i Skarbu w sprawie unormowania obrotu zbożem i prod",kłami 

przemiału. 

Na podstawie art. 1, 2, 5 i 6 dekretu z dnia. I § 1. 1. Minister Aprowizacji może nalo. 
27 czerwca 1946 r~ o reglamentowanym za-I żyć: 
opatrywaniu ludno.ści W,.p~edmioty powszed- a) 

/ nieg'Q uży tku (Dz. U. R. P. Nr 35, poz, 217) za· I' 
rządza się, co następuje: I 

na przedsiębiorstwa handlu zbożem lub. 
produktami· przemiału istniejąc~ 
w chwili ogłoszenia niniejszego \rozpo-


